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KA rr" C] E I-A I{.I.I A - K A I} I N [II' G I{A DO NA E UT, N I X,T

i\'1AYOR'S 0FFICE - CITIBINIiT

Ti'l: 038/200-46002

E-nrail : in lb.lcrizn,iiir)rks-gov.uef

Adresa: Rr."'f)i!shnrolijt r: Konrtiit" p.n.

Raporti per mbajtjen e degjimit publik me

Kryesuesin e Kuvendit dhe Komitetin per Politik€ dhe

Financa n€ Komunen e Ferizajt

Me date:01..09.2025, eshte publikuar njoftimi ne uebfaqe per mbajtjen e d€gjimit publik:

https:Zfcrizaj.rks-goy.rteVspSg4lgnV-sploail-s/2025/09/Njoftp11!-f;gip gclf

Me07.07.2025, eshte publikuar Korniza Afatmesme Buxhetore per vitin2026-2028

httl:rs:l / fr.rizai.rks-goi,.net1ep-content/ uploads / 2024l 07l I(All-2025-2027.pdf

K€rkesat e qytetar€ve t€ pranuara n€ form€ elektronike: Nuk ka pasur asnj€ p€rmes

email-it.

'1:.-.--.
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trIAYOR"S OFFICE - CABINET

'l'c I : 03 {i/2f }t}-.{6{}0?,

l_l-rnail : in tii.l'eriz:r.ii?ilrks-gov.n et

:\tlresa: Rr."DeshmorCt c Komtrit" ;r.n.

Raporti me t€ gjitha detajet:

Kdrkesat /Sugjerimet /
Komentet

Kush ka dh€ne /
sugjerim pdr projektirr

e buxhetit te vitit

2026

Statusi i
kErkes€s:

Pranuar

Refuzuar

Pjes€risht

Arsyetimi
(komentimi p€r

pranimin pjes€risht

dhe mos pranimit te
komenteve eshte

i detyrueshem)

Drejtoria:

11.
- lr4irembajtja e trotuarerze

dhe barierat anelsore dhe

riparimi i nenkalimit

- Projekt pdr tahela pdr mos

hedhjen e mbeturinave dhe

zgjidhja e problemit pEr

ambiente t€ papasterta

- Problemet me kapaciteiin e

zjarrdfikesv€ per zjarre

Saclik Qerirni-
Koshare

Pranuar'

Pranuar

Pranuar

Te gjithe kdto k€rkesa te

palashtluala jane

inkolporuar ne!

buxhetin e vitit 2026

dhe pritet te realizohen

gjate atij vitit dhe nd

vazhclirndsi.

Drejtoria (

Infrastrukturer

Drejtoria

Sherbin-reve

Publike

2. - Ndertimi i shkolles se

re

- Kanalizt* , .i1i vjen

nga fsl'r. Bibaj dhe fsh.

Vjeter te rrendoser"r

wPa

- Rlegullimi i lumit

Visar Hecla-

Varosh

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Nd€rtimi i shkoil€s s€ re

nd fshaLin Varosh, do td

behet, nc{drsa sa i pdlket

kanalizimit, edhe kjo

prite.t t€ realizohet.

Eclhe kerkesat e tjera,

pritet te realizohen

Drejtoria

Arsimit

Drejtoria (

h-rfrastruktur,.^s

dhe Drejtoria <

Shdrbimr..ve

Publike

Tema:

Degjimi

Publik
me

kryesuesin

dhe KPF-

n€
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Fl-rnnil : inlb.l'erizai(li)rks-go1,,n et

Atlrcsl: Rr.'"DCshrnor6t c Kombit" p.n.

Asfaltin'Li i rrugicave

Vazhciirni i trotuarit

Rregullimi i

n€nkalimit pasi qe

nxenesit kan€

probleme p€r te

shkuar ne sl-rkolle

Shenjat e trafikut

Kdrkes€ p€r nclricim

pulrlik rrcj rrugen

Gurrdz

Shporta te

mbeturinave

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Pranuar

gjate kdtij viti dhe

viteve nd vazhdirn.

3. Nclertirni i objektit

IVIbeshte tj e filranciare

Subvencione p€r

shoqaten qe ka 170

Persona

Sara Sojeva-

Her-rclifer

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Kornuna e Ferizajt, clo

tC btrjar td pamtrrrc{urdn

qe te beje realizmin e

ketyre kerkesave gjat6

Yitit 2026, edl're pdrmes

subvencioninrit.

Drejtoria

Shdnclet€sisd

clhe

Ivlirdqenies

Sociale

4. Ohjckt per hapesirc

me te madl-re

Subvencione te

pamjaflr-reshme

Ir{irembajtja e qendrds

rinore, renorrirni dhe

lregullimi i problemit

te ujit
Linje e vecant peir

foncle pdr rir-rin0

Glanit Sacliku-

Organizata

Rinon:

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Komuna e Ferizajt, ka

perkrahur cihe do t€

perkrah n,U vazhclimesi

organizata e sl-roqdrisd

civile.

Nd kuacler ti tenderit

rne sht€1'riakirr, shum,d

shpcjt cdhe ajo pjeslr e

prol'rlernit rne ujin clo te)

rregullohet, nddrsa sa i

prjrke.t foncleve te

veganta pdr riuin€,

mbetet te shihet n€ td

arclhmen.

Drejtoria

Kultureis,

Rinise

Sportit

dhe
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N{AYOR"S OFFICtr - CAI}l.r-ET

'l'cl: 038/20t)-.16001
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;ld rcsu : Ilr."Diishmorilt c Kombit" ;r.n.

5. - Rregullimi i
h'otuareve

- Nclricirn publik
- Rrjeti i ri i ujesjellesit

- Parku tc shtatorja

Visar Islanri-

Talinoc i Jellive

Pranuar'

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Te gjitha kerkesat e

cekura jarrd te

buxhetuara cihe shpejte

clo te punohet ne kdto

projekte

Drejtoria (

lnfrastruklurer

6. Rregullinri i obolrit td

shkolles

Rregullimi i rrug€ve

tri arave

Parku perballe

xhamisd

NclerHrni i fushave

spolLi.ue

Riparinri i karrigeve

dhe vendosja e

shpoltave per

mbeturina td parku i
pishave

Ali Maliqi-

Rahovic€

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Te gjitha kdrkesat e

cekura jane te

buxhetuara dhe shpejte

clo te L'runohet ne kdto

projekte

Drejtoria (

Infrastrukturdr

- Problerne me

kundelmimin e lunrit

- Ivlungesa e

h'otuareve

- Ndricimi publik

- Asfaltimi i 53

rlugicave

- Ndertimi i nje parku

te shkolla

Fehmi Osmani-

Sazli

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Pjeserisht

Pranuar

Trotuari clhe nclriqimi

ne h1,4s te fshatit clo te

behet brenda ketij viti,

nd€r'sa punet tjera clo te

buxhetol-ren per rzitet ne

vijirn.

Dlejtoria (

Infrastrukhrr6r

8. - Rregullirni i
kanalizirnit nE pjesdn

perer-rclirnore pasi c1€

e ka pamundeisuar

Fadil Halili-

Dardani

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Pranuar

Te gjitha kdrkesat e

cekura jand te

buxhetuara clhe shpejte

clo te punohet ne kdto

projekte

Drejtoria (

InfrastrukLure!r

dhe Dlejtoria <

Sherbirneve

Put'rlike
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pdrclorirnin e 50-60

hektar€ve td tokds

Ujesjellesi r-rga

livadhet e Sojev€s

deri te kthesa nd

Mirosale

Rregullirni i nje fushe

te futbollit
Rregullimi i h'egut te

gjelbert clhe kafsh€ve

duke e ndryshuar

lokacionin pasi qe aty

€sht€ duke u

ncl€rtuar qerdhja

Numri i qytetareve qe kan€ marre pjese:

Femra:5

Meshkuj:15

Totali:20

Me 01.09.2025:

Kalendari-Njoftimi p€rmes emailit u €sht€ d€rguar: Drejtor€ve t€ shkollave fillore-

publike; drejtoreve t€ shkollave te mesme-publike; drejtor€ve te shkollave private;

pedagog, psikolog, m€simdh€n€s, mbeshtetes ne shkollat fillore dhe te mesme;

sekretar€ve t€ shkollave te punesuar ne instifucione arsimore; policia, zjarrfikes,biznese;
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oJQ per mir€qenie, oJQ pltbarazigjinore; institucione shendetesore (eKMF, eMF dhe
AMF) dhe OJQ t€ ndryshme.

Permes SruPit te formuar ne lrietin social viber, njoffimi dhe materialet q€ kan€ te bejne
me d€gjime buxhetore u iane derguar edhe kryetar€ve t€ k€shiltave te fshatrave dhe
lagjeve td Komun€s s€ Ferizajt.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totari, p-pranuar, R-Refu ztTar,p]-pjes€risht.

Raporti i hartuar nga

Shyhrete Topalli dhe

Ganimete Shehaj


